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Ziemeļlatgalē taps 5 dabai veltīti vides objekti
Rugāju, Balvu, Viļakas, Baltinavas un Kārsavas pašvaldības turpina īstenot kopprojektu „Loba doba Zīmeļlatgolā jeb
atklāj dabas pētnieku sevi!”. Tiek uzsāktas piecu vides instalācijas objektu, kas atspoguļos un caurvīs četras dabas
stihijas, iepirkumu procedūras.

Sākotnējā idejas izstrādes stadijā, katrs novads izvēlējās konkrētu dabas stihiju, ko simbolizēs tās teritorijā plānotais
vides objekts- Kārsavas novads- uguns, Viļakas novads- ūdens, Balvu novads – gaiss, Baltinavas novads – zeme un
Rugāju novada objekts simbolizēs visu stihiju mijiedarbību. Vēstījums, ko atklās  vides objekti saviem apmeklētājiem, ir
vērsts uz to, lai cilvēki pievērstu uzmanību dabai, kas atrodas apkārt, ieklausītos un cienītu tās teikto. Apjaustu to, ka
cilvēks nav vienīgais dabas iemītnieks, bet visapkārt ir daudz saudzējama un kopjama.

Idejas līdzautore Mārīte Orniņa uzsver: ”Mūsdienās ir jāmeklē aizvien jauni un inovatīvi veidi, kā pievērst sabiedrības
uzmanību dabas saglabāšanai. Apvienot mākslu un dabu, tā nav nejaušība, bet gan apzināta izvēle parādīt cilvēkiem
dabu kā mākslas sastāvdaļu un mākslu kā dabas turpinājumu. Abas šīs jomas ir saudzējamas un neatkārtojamas savā
daudzveidībā.”

Pieteikties un iedzīvināt savu skatījumu par dabas un mākslas saspēli, tiek aicināti gan dizaineri, kas savu vietu Latvijas
sabiedrībā jau ir pierādījuši, gan jaunie censoņi, kam šī būtu lieliska iespēja ļaut vārdam ieskanēties līdz ar vides objekta
stāstu.

Ziemeļlatgales kopprojekta „Loba doba Zīmeļlatgolā jeb atklāj dabas pētnieku sevi!” mērķis ir dabas vērtību atklāšana
Ziemeļlatgalē, godinot Latvijas valsts pastāvēšanas simtgadi izmantojot inovatīvu vides izglītības un dabas pētniecības
pasākumu kopumu, pamatotu ilgtspējīgas attīstības vērtībās, sniedzot ieguldījumu Latvijas dabas vērtību saglabāšanā,
iesaistot jaunatni un Latvijas sabiedrību projekta aktivitātēs.

Projekts “Loba doba Zīmeļlatgolā jeb atklāj dabas pētnieku sevī!” veltīts Latvijas simtgadei. Projektu finansē Latvijas
vides aizsardzības fonds un atbalsta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija.
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